СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 30.07.2012
пгт.Берёзово                                                                                    № 229
О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского  поселения Берёзово от 17.11.2011 №193
«О земельном налоге на территории городского поселения Берёзово»

В соответствии со статьёй 12 Конституции Российской Федерации, главой 31 Налогового кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Берёзово,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Березово от 17.11.2011 №193 «О земельном налоге на территории городского поселения Берёзово»:

1.1. Изложить пункт 18 в следующей редакции:

Срок уплаты налога для налогоплательщиков - организаций или физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, установлен 10  февраля года следующего за истекшим налоговым периодом.  В течение налогового периода организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (кварталом).
Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

Налогоплательщики - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности.

1.2. Изложить пункт 19 в следующей редакции:

 Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.

Срок уплаты налога для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, установлен  до 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Пункт 1.1 настоящего решения  вступает в силу с 01 января 2013года.
3. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу со дня официального опубликования решения в газете «Жизнь Югры» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012г.

4.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Жизнь Югры».
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава городского

поселения  Березово                                                                             В.Г. Краснов